(
PROTOCOLO Nº: 07555/2013     DATA: 25/07/2013     HORA: 16:18     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04228/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a urgente contratação de médico clínico geral para atender na U.B.S. do Bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente providências sejam tomadas com urgência na contratação de médico clínico geral para atender na U.B.S. do Bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

A população do bairro Cruzeiro do sul está descontente com a falta de médico no “postinho”, já que até alguns dias atrás, havia um médico que trabalhava há muito tempo no local e prestava excelente atendimento aos moradores daquela região. Na falta desse médico, nenhum outro foi designado, mesmo que em caráter de urgência, o que justifica essa nossa solicitação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de julho de 2013.

- JUCA BORTOLUCCI -
-Vereador-Líder da Bancada PSDB-
image1.jpeg